
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 24.08.2015 stillet følgende spørgsmål 

nr. 47 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF). 

Spørgsmål nr. 47: 

”Ministeren bedes oplyse, om Statsforvaltningen har truffet en afgørelse i sagen 
jf. SOU alm. del – internt bilag 28, og herunder oplyse den konkrete status 

i sagen.” 

Svar: 

Jeg har bedt Statsforvaltningen om at oplyse om status for Statsforvaltningens be-

handling af sagen om etablering af et parkeringsanlæg under Torvet i Silkeborg Kom-

mune samt om den forventede sagsbehandlingstid. Statsforvaltningen har i den for-

bindelse oplyst følgende:  

 

”Statsforvaltningen kan oplyse, at vi den 9. januar 2015 modtog en henvendelse fra et 

medlem af Silkeborg Byråd om byrådets beslutning om etablering af parkeringsanlæg 

under Torvet i Silkeborg.  

 

Statsforvaltningen meddelte den 20. januar 2015 afslag på en anmodning om (midler-

tidig) suspension af Silkeborg Kommunes beslutning om etablering af det omhandlede 

parkeringsanlæg. 

 

Statsforvaltningen har den 9. marts 2015 bedt Silkeborg Kommune om en redegørelse 

i sagen, og kommunen har den 6. maj 2015 fremsendt redegørelse til Statsforvaltnin-

gen. 

 

Statsforvaltningen har den 24. juli 2015 bedt Silkeborg Kommune om en supplerende 

redegørelse i sagen på baggrund af nye oplysninger i sagen fra en advokat. Silkeborg 

Kommune har den 31. august 2015 fremsendt en ny redegørelse til Statsforvaltnin-

gen. 

 

Statsforvaltningen har den 1. september 2015 modtaget nye oplysninger i sagen fra 

en advokat. 

 

Statsforvaltningen er nu i gang med at gennemgå sagen med henblik på at vurdere, 

om der er behov for yderligere oplysninger til belysning af sagen. 

 

Statsforvaltningen skal bemærke, at der er tale om en kompleks sag med et omfatten-

de sagsmateriale. Det er på den baggrund vanskeligt at give et præcist estimat for den 

forventede sagsbehandlingstid, men Statsforvaltningen vil af hensyn til sagens aktuali-

tet og karakter give sagen høj prioritet. Det er på den baggrund Statsforvaltningens 
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forventning, at sagen vil kunne afgøres inden for 1-2 måneder efter, at sagen er fuldt 

oplyst.” 

 

Jeg bemærker, at Social- og Indenrigsministeriet ved brev af 27. juli 2015 har anmo-

det Statsforvaltningen om en kopi af Statsforvaltningens udtalelse, når denne forelig-

ger. Social- og Indenrigsministeriet vil herefter vurdere, om udtalelsen og sagens for-

hold i øvrigt giver ministeriet anledning til at tage sagen op til behandling som øverste 

tilsynsmyndighed. Ministeriet har ikke mulighed for at overtage eller gribe ind i sagen, 

så længe den verserer i Statsforvaltningen.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 
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